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Eesti uus suursaadik Soomes Sven 
Sakkov andis eile Soome presiden-
dile Sauli Niinistöle üle volikirja 
ametisse astumiseks. Koroonaviiru-
se levikuga seotud piirangute tõttu 
toimus üleandmine virtuaalselt. 
Delfi 

Eestimaalased kulutasid Eesti 
kaupmeestelt ostes ja kaardiga 
makstes kolmandas kvartalis 
keskmiselt 15,9 miljonit eurot 
päevas, see on 8% võrra rohkem kui 
mullu. Välismaistes müügikohtades 
seevastu kulutati eelmise aastaga 
võrreldes ligi kolmandiku võrra 
vähem ehk 2,1 miljonit eurot 
päevas. Ärileht

kadunud, eksinud või politsei eest 
põgenenud inimest on sel aastal 
üles leidnud PPA teenistuskoerad. 
PPA meeskonda kuulub 83 tee-
nistuskoera, kelle seas on 43 saksa 
lambakoera, 33 belgia lambakoera, 
neli inglise springerspanjelit, 
siledakarvaline retriiver, labradori 
retriiver ja vene jahispanjel. Delfi 
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Politsei otsustas Mäed karistada rahatrahvi-
ga, mille suurus pole teada, kuid mis pole 
Mäe kaitsja Paul Kerese sõnul kuigi suur.

Menetluse käigus tõendas politsei, et seksuaal-
ne ahistamine toimus, ja karistuseks määrati 
rahatrahv. „Otsus jõustub 15 päeva pärast selle 
tegemist, kui süüdistatav ei kaeba otsust edasi. 
Edasikaebamise korral teeb lõpliku otsuse ko-
hus. Otsusega on võimalik tutvuda siis, kui see 
on jõustunud,” edastas politsei- ja piirivalvea-
meti pressiesindaja Marianne Ubaleht.

Ubalehe sõnul pole võimalik uurimist täp-
semalt kommenteerida, sest otsus pole 
veel jõustunud. Ilmselt lähebki sellega 
aega, sest Mäe kaitsja on lubanud polit-
sei otsuse vaidlustada.

Süüasjas ohvrite huve esindav 
vandeadvokaat Maria Mägi-Rohtmets 
tõdes, et ohvri jaoks ei ole kõige oluli-
sem riigieelarvesse laekuva trahvi suu-
rus, vaid see, et isiku väärikust alandav 
käitumine on saanud riigilt adekvaatse rea-
geeringu. Advokaat põhjendas, et seksuaal-
ne ahistamine, sealhulgas töökeskkonnas, va-
jab ühiskonnas lahtimõtestamist. „Nagu va-
jab tegelikult lahtimõtestamist ka see, kuidas 
ohvritesse suhtutakse. Iga naine, aga ka mees 
peab saama enda eest hirmuta seista. Kui oh-
ver peab lisaks läbielatuga toimetulemisele 
tegelema veel ka sellega, et tema isikut püü-
takse paaniliselt tuvastada, et teda ei usuta, 
et teda halvustatakse või vihjatakse, et toimu-

Politsei- ja piirivalveamet otsustas 
kolmapäeva õhtul, et rahvusooper Estonia 
endine juht Aivar Mäe on seksuaalses 
ahistamises süüdi.

koroonaproovi viimase ööpäeva 
jooksul võetud 1499 proovist 
osutusid eilse hommiku seisuga 
positiivseks. Haiglaravi vajab 32 
inimest, viimase 14 päeva haigestu-
mus 100 000 inimese kohta on 
36,72. Rahvastikuregistri andmetel 
laekus enim uusi positiivseid 
proove Harjumaale, kus koroonavii-
rusega nakatumine tuvastati 49 
inimesel. EPL
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nus oli temal süü, siis see pole aktsepteeritav,” 
sõnas Mägi-Rohtmets.

Praktikat pole palju. Ta märkis, et seksuaalne 
ahistamine on väärtegu üsna lühikest aega, al-
les 2017. aastast. Praktikat pole palju. „Seetõttu 
on endiselt neid, kes soovivad toimuvat õigus-
tada. Selliste tegude märkamine ja neile rea-
geerimine puhastab meie ühiskondlikku väär-
tus- ja käitumisruumi. Läbi riikliku hinnangu 
andmise saab laiemalt selgeks, et see, mis võis 

olla tolereeritud aastakümneid tagasi, 
seda enam ei ole,” rääkis advokaat.

Mägi-Rohtmets lisas, et mida rohkem 
on inimesed valmis ise oma õiguste eest seis-

ma ja mida enam jõuab selliseid asju süüdi-
mõistva otsuseni, seda enam muutub ava-
lik ruum ja sealhulgas töökeskkond turvalise-
maks.

Aivar Mäe kaitsja Paul Keres arvas seevas-
tu, et politsei otsus on täiesti põhjendamatu. 
„Seal puudub sisuline analüüs ja Aivar Mäele 
on inkrimineeritud tegu ajal ja kohas, kus ta 
täiesti tõendatult ei viibinud. Ma ei tea, miks 
politsei midagi sellist tegi,” ütles ta Eesti Päeva-

lehele. Otsuse järgi pandi väärtegu toime 2019. 
aasta 4. juunil vahemikus kell 13–14, kui Mäe 
oli Kerese sõnul majast väljas. „Kui väärteo toi-
mepanemise aeg nimetatakse otsuses 4. juu-
ni ja siis pärast käsitletakse otsuses 6. augustil 
2019 toimunud koosolekut, siis midagi on seal 
väga sassi läinud,” sõnas Keres ERR-ile.

Aivar Mäe lahkus süüdistuse tõttu augustis 
enda soovil ametist ja sai hüvitiseks poole aas-
ta palga ehk 44 100 eurot. Mäe suure lahkumis-
hüvitise kohta ütles Keres, et teatrijuhi hingeli-
si üleelamisi ei korva ükski rahasumma. „Fakt 
on, et Aivar Mäe ei saa tegutseda Estonia rah-
vusooperis sellel ametikohal, mis talle väga 
meeldis ja kus ta hea oli, ja fakt on ka see, et Es-
tonia teatril ei ole enam head juhti, mis toob 
ka talle kahju.”

Teoreetiline võimalus. Teoreetiliselt on või-
malik, et teater peab veel raha välja käima, 
kui võimalikud kannatanud otsustavad esita-
da nõude ka teatri vastu. Seda otsust pole nad 
veel teinud, kuid kaaluvad.

Maria Mägi-Rohtmets selgitas, et tööand-
ja on kohustatud tagama, et töötaja oleks 
töökeskkonnas kaitstud igasuguse seksuaal-
se ahistamise eest. Kui tööandja pole oma ko-
hustust täitnud, võib töötaja nõuda peale kah-
ju tekitava käitumise lõpetamise ka varalise 
ja mittevaralise kahju hüvitamist. „Arvestades 
Estonia teatri nõukogu esialgseid probleemi 
vähendavaid reaktsioone, tasub ohvritel kaalu-
da siinkohal ka nõude esitamist tööandja vas-
tu,” lausus ta. „Kui nõukogu esimehe esmane 
reaktsioon väga tõsistele etteheidetele töökesk-
konna kohta on, et „meil ongi omamoodi tra-
ditsioonid ning kallistamine ja teatud juhul ta-
gumiku puudutamine käib asja juurde”, näitab 
see selgelt, et tööandjal puudub soov ja tahe 
nende küsimustega tegeleda.” 

Aivar Mäe 
väidetavad ohvrid 

kaaluvad kohtuasja 
ka Estonia teatri vastu

Oluline on, et isiku väärikust 
alandav käitumine on saanud 
riigilt adekvaatse reageeringu.
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